Local National Dual Study Program

Africa

U.S. Army Europe and Africa

Die U.S. Armee Europa und Afrika ist der Garant für Frieden und Freiheit in Europa. Dafür arbeiten mehrere Tausend europäische Beschäftigte mit U.S. Regierungsangestellten und Soldaten an mehreren Standorten innerhalb Europas zusammen. Die U.S. Armee Europa und Afrika steht für Chancengleichheit und kulturelle Vielfalt.

In unserem Dual Study Program haben Studierende die Möglichkeit einen Bachelorabschluss im dualen Studienkonzept der Dualen Hochschule Baden-Württemberg (DHBW) zu erwerben. Das Studienkonzept der DHBW zeichnet sich durch die im dreimonatigen Rhythmus wechselnden Theorie- und Praxisphasen sowie der engen Kooperation zwischen der Hochschule und der U.S. Armee Europa und Afrika als weltweit agierendem Arbeitgeber aus.

Folgende Studiengänge bieten wir als Dualer Partner der DHBW für einen Start im Oktober 2024 an:

Studiengang	Fachrichtung	DHBW Standort	U.S. Army Standort
Bauingenieurwesen	Öffentliches Bauen	Mosbach	Wiesbaden
BWL	International Business	Mosbach/Mergentheim	Sembach (bei Kaiserslautern)
BWL	International Business	Mosbach/Mergentheim	Grafenwöhr
Informatik	Angewandte Informatik	Mosbach	Sembach (bei Kaiserslautern)

Weitere Studienplätze in Elektrotechnik (Fachrichtung Elektronik) am DHBW Standort Mannheim sowie in Sustainable Science and Technology (Fachrichtungen Arbeitssicherheit, Strahlenschutz) am DHBW Standort Karlsruhe könnten noch folgen.

Deine Vorteile:

- Monatliches Studienentgelt in Höhe von brutto:
 - 1.300 Euro im ersten Studienjahr
 - 1.400 Euro im zweiten Studienjahr
 - 1.500 Euro im dritten Studienjahr
- Eine Prämie in Höhe von 750 Euro brutto, sofern die Gesamtnote im Bachelorzeugnis mindestens der "Note 2,5" bzw. dem "ECTS –Klassifizierungsgrad C" der DHBW entspricht
- Ausgezeichnete Ausbildung bei einem weltweit agierenden Arbeitgeber
- Kostenlose Nutzung der betriebseigenen Fitnessstudios
- Auszeichnungsprogramm für überragende Leistungen

Ansprechpartner: Marvin Kubis, Human Resource Specialist

Telefon: 0611-143537-1535

E-Mail: Marvin.G.Kubis.LN@army.mil